Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo €
Komuna e Prishtinés ©

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02 — 128860/25 dt.26.08.2025,(sipas eLeja KKN-502) ng
emér t€ kérkuesve: Pronaréve, Sevdail dhe Xhevat Mustafa, Ahmet Mekolli, Sami Maqedonci dhe Fatos Dibra nga
Prishtina, me Investitor “ME REAL ESTATE DEVELOPMENT L.L.C.”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
ARBK 811930024, me pérfagésues ligjor Dardan Zogjani nga Prishtina, pér caktimin e kushtev ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “ERA”, me ndértesé shumé banesore,
afariste - Ndértesa “3” me 2B+P+10, né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “B12/ZHP” t& Plani
Rregullues t€¢ Hollésishém "Kalabria"2024-2032 né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.7628-22 & 23:
nr.7639-7 & 16 ZK Prishtiné. Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 12.09.2025 deri mé
26.09.2025, né e-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-sov.net.

Kushtet e propozuara té Kompleksi “ERA”, me ndértesé shumé banesore, afariste —
Ndértesa “3” me 2B+P+10,

Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés:

“Aré e klasit 17 / Toké ndértimore

Vija rregulluese

Sipas planit rregullues

Vija ndértimore

7.5m nga vija rregulluese

e o

Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga kufijté e

~34m’/7.5m’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

31.0m’/7.25m’anésore /majtas
34.0m’ / 19.50m’ e pasme/ hyrja
34m’ /3.25m’ e pasme

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=30%

sipérfagen e parcelés kadastrale

g. Pérqgindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me

—20 0 .
sipérfaqen e parcelés kadastrale Wnlissallo Iup e e & Lo

h. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me

sipérfagen e parcelés kadastrale SR —at st

1. Pérqindja e sipérfages s¢ pérdorshme néntokésore né

: . e ISHPN=80% - S=2,441.60m?
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale

I 21;;2;1: E111_61.21})&351rawe pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 45VP, & obijekt+ SVP, mibi toks

k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. Materialet né sipérfaqet e jashtme té ndértesave té reja Fasadé ventiluese -fasadé gjysmé strukturale
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nukaplikohet 0

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?

Po o Jo x  Nukaplikohet © Sqaro:
o. A &sht¢ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Vecanta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sgaro:

Né bazg t&¢ Udhézimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtlmm e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&
ndértimeve, nam 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e
Komunés, si-dhe brenda 5 ditéve nga perfundlml i periudhés sé¢ komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim
dhe pérgjigja- n]eheres doyté publikohet né ueb-fage t& Komunés.

Né té gjitha komentet/ge/pércillen né adresén elektronike, t& shénuar mé larts, t& pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i
shénuar né paragrafift V¢ kétij njoftimi publik.
Zyrtari: o \ N O

Faqe 1 prej 1
Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




